令和６年２月１４日

保護者 様

佐世保市立木風小学校

校 長 山村 和也

  学校医 福田 俊郎

インフルエンザ等の予防について（お知らせ）

日頃から本校の教育活動に際しましては、ご理解ご協力に感謝いたします。

さて、先週から今週にかけてインフルエンザ B型の感染による出席停止や、腹痛、

発熱による欠席が増加傾向にあり、２月１５日（木）、１６日（金）は、４年１組が学

級閉鎖となりました。

学校では、感染予防について下記のような指導を行っておりますが、ご家庭でもお

子様の健康状態を観察していただき、発熱や腹痛等の症状が見られましたら、早めの

受診をお願いします。また、病院で陽性の診断が出た場合は、学校への連絡をお願い

します。

記

〇 外出先から帰宅時や食事前などには、こまめに手洗い・うがいをしましょ

う

〇 生活のリズム「運動・栄養・睡眠」を整えましょう

〇 不要不急のときはなるべく、人混みや繁華街への外出を控えましょう

〇 「咳エチケット」を心がけましょう

       ＊くしゃみや咳をする時は、「口や鼻を覆う」「人から顔をそらす」等

インフルエンザの感染を広げないために、一人ひとりが

「かからない」「うつさない」対策を実践しましょう。